1 / 11DE-RaychemAccessories-DS-DOC2210     Rev4INDUSTRIAL HEAT TRACING SOLUTIONS
Zubehör
Befestigungswinkel werden zur Befestigung von Komponenten wie Thermostaten oder Anschlusskästen an Rohrleitungen
verwendet. Zur Befestigung sind Rohrschellen erforderlich, die separat bestellt werden müssen.
Den Befestigungswinkeln sind je ein Satz Montagematerial mit M6- und/oder M4-Schrauben, Muttern, Unterlegscheiben
sowie Sprengringen beigelegt. Sie bestehen aus Edelstahl (SS304, passiviert).
Die unten aufgeführte Tabelle gibt die Kompatibilität der Befestigungswinkel mit den Anschlusskästen bzw. Thermostaten
wieder. Für andere Komponenten wenden Sie sich bitte an Ihre Pentair Industrial Heat Tracing Solutions-Vertretung.

Edelstahl
Aufkleber „Elektrisch beheizt“
Sprache Bestellbezeichnung Bestellnummer
Arabisch LAB-ETL-ARA 036236-000
Bulgarisch LAB-I-01/bulgarian 1244-002183
Kroatisch ETL-HR 938764-000
Tschechisch ETL-CZ 731605-000
Dänisch ETL-DK C97690-000
Niederländisch LAB-I-23 749153-000
Englisch LAB-I-01 938947-000
Estnisch/Englisch	 LAB-ETL-EST 1244-001415
Finnisch LAB-ETL-SF 756479-000
Französisch LAB-I-05 883061-000
Deutsch/Französisch/Italienisch (230 V) LAB-ETL-CH 148648-000
Deutsch ETL-G 597779-000
Deutsch/Französisch/Italienisch/
Englisch (400 V)
LAB-ETL-400 1244-007644
Ungarisch LAB-ETL-H 623725-000
Italienisch ETL-I C97688-000
Lettisch LAB-I-32 841822-000
Litauisch LAB-ETL-LIT 105300-000
Norwegisch ETL-N C97689-000
Norwegisch/Englisch LAB-ETL-NE 165899-000
Polnisch ETL-PL 258203-000
Portugiesisch LAB-ETL-POR 945960-000
Rumänisch ETL-RO 902104-000
Russisch LAB-ETL-R 574738-000
Russisch/Englisch LAB-I-01/E/R 1244-001060
Russisch/Englisch/Aserbaidschanisch LAB-I-01/AZ/R/E 1244-012283
Slowenisch ETL-SLO 538156-000
Spanisch ETL-Spanish C97686-000
Schwedisch LAB-ETL-S 691703-000
Englisch LAB-I-02 774499-000
Russisch/Englisch LAB-I-02/E/R
LAB-ENDSEAL
1244-001059
146909-000
Englisch ETL-END-SEAL

9 / 11DE-RaychemAccessories-DS-DOC2210     Rev4INDUSTRIAL HEAT TRACING SOLUTIONS
Übergangsstücke
Bestellbezeichnung Außen Innen Ex-
Zulassung Werkstoff Zubehör Bestellnummer
(Gewicht)
REDUCER-M25/M20-EEXE M25 M20 Ex e Polyamid - 1244-002089 (0.021 kg)
REDUCER-M32/M25-EEXE M32 M25 Ex e Polyamid - 1244-000859 (0.009 kg)
REDUCER-M40/M32 M40 M32 Ex e Polyamid O-Ring 1244-007007 (0.016 kg)
ADPT-PG16-M25-EEXE M25 PG16 Ex e Polyamid O-Ring 541892-000 (0.020 kg)
REDUCER-M25/20-EEXD M25 M20 Ex d Messing O-Ring 404287-000 (0.07 kg)
REDUCER-M25/20 M25 M20 Ex d Messing Sicherungs-
mutter,
Unterleg-
scheibe,
O-Ring
630617-000 (0.07 kg)
REDUCER-M25/
M20-EEXD-SS
M25 M20 Ex d Edelstahl O-Ring 1244-002090 (0.028 kg)
REDUCER-1NPT/
PG16-EEXD
1" NPT PG16 Ex d Edelstahl - 414478-000 (0.10 kg)
REDUCER-1NPT/M25 1" NPT M25 Ex d Edelstahl - 1244-000953 (0.55 kg)
REDUCER-M25/
PG16-EEXE
PG16 M25 Ex e Polyamid O-Ring 953780-000 (0.03 kg)
ADAPTOR-M20/25 M20 M25 Ex d Messing Sicherungs-